
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner an den Partnerhochschulen im Konsortium Westlicher Balkan 

Hochschule Kontakt Telefon Email 

    

Hochschule Osnabrück Friedrich Uhrmacher 

Sabine Schniedergers 

0541 9692924 

0541 9692954 

f.uhrmacher@hs-osnabrueck.de 

s.schniedergers@hs-osnabrueck.de 

    

Universität Bremen Mathias Bücken 0421 21860374 mbuecken@uni-bremen.de 

    

Universität Magdeburg Angela Wittkamp 0391 6758778 angela.wittkamp@ovgu.de 

    

TH Brandenburg Christina Strom 

 

03381 355287 

 

christina.strom@th-brandenburg.de 

    

Universität Marburg Christina Bohle 

Enkhsaruuf Batbaatar 

06421 2826226 

06421 2826404 

christina.bohle@uni-marburg.de 

erasmus-partnercountries@uni-marburg.de 

Hochschule Für Gesellschaft und 

Technik Ludwigsburg  

Kerstin Gallenstein 0621 5203187 Kerstin.gallenstein@hwg-lu.de 

    

PH Freiburg Dr. Verena Bodenbender 

 

0761 682565 bodenbender@ph-freiburg.de 

HS Fulda Thomas Berger 0661 20091059 berger@inter.research.de 

    

Universität Gießen Sigrid Jost 

Annika Weiser 

0641 - 99 12132 

0641/99-12135 

Sigrid.Jost@admin.uni-giessen.de 

annika.weiser@admin.uni-giessen.de 

    

Universität Halle-Wittenberg Angela Wittkamp 0391 6758778 angela.wittkamp@ovgu.de 

    

Kunsthochschule Halle Angela Wittkamp 0391 6758778 angela.wittkamp@ovgu.de 

    

Hochschule Magdeburg-Stendahl Angela Wittkamp 0391 6758778 angela.wittkamp@ovgu.de 

    

Hochschule Harz Angela Wittkamp 0391 6758778 angela.wittkamp@ovgu.de 



    

Hochschule Merseburg Angela Wittkamp 0391 6758778 angela.wittkamp@ovgu.de 

    

Hochschule Anhalt Angela Wittkamp 0391 6758778 Angela.wittkamp@ovgu.de 

 


